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Dr. Miranda Prifti është pedagoge dhe drejtuese akademike me mbi 15 vite përvojë në 

arsimin e lartë privat shqiptar. Me formim në fushën e komunikimit dhe një doktoratë në 

shkencat sociale, ajo ka ndërtuar një karrierë të qëndrueshme që ndërthur kërkimin shkencor, 

mësimdhënien dhe drejtimin institucional. 

  

Në rolin e saj si lektore dhe drejtuese akademike, ka mbuluar një gamë të gjerë përgjegjësish 

që përfshijnë menaxhimin akademik, mbikëqyrjen e programeve të studimit dhe nxitjen e 

inovacionit në proceset mësimore. Ka kontribuar në hartimin dhe vlerësimin e dokumenteve 

të cilësisë akademike dhe në ngritjen e standardeve të kërkimit e mësimdhënies në nivel 

institucional. 

  

Përvoja e saj përfshin fusha si komunikimi, marrëdhëniet publike, edukimi dhe teknologjia, 

duke ndërtuar një profil që bashkon perspektivën humaniste me atë inovative. 

  

Dr. Prifti është autore dhe bashkëautore e disa punimeve shkencore dhe referuese në 

konferenca kombëtare e ndërkombëtare. Përveç veprimtarisë akademike, ajo është trajniere 

dhe eksperte në komunikimin profesional, etikën në vendin e punës dhe lidershipin efektiv, 

duke zhvilluar trajnime për kompani dhe institucione private në Shqipëri. 

  

E njohur për integritetin profesional, lidershipin bashkëpunues dhe komunikimin efektiv, Dr. 

Prifti udhëheq me qetësi dhe vendosmëri, duke krijuar mjedise pune frymëzuese dhe 

bashkëpunuese. Si pedagoge dhe trajnere, ajo synon të frymëzojë individët të mendojnë në 

mënyrë kritike, të zhvillojnë vetëbesim profesional dhe të përqafojnë mendësinë inovative që 

kërkon tregu bashkëkohor. 

 


